
 

 
 
 
 

Zpracované odpovědi na otázky č. 1 - 5 
 

Dotazník zaměřený na další rozvoj města 
květen 2013 – červen 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Srpen 2013 
 

Zpracoval Mgr. Jan Przeczek



 

Zpracování konečných výsledků dotazníkového šetření proběhlo v průběhu července a 
srpna 2013. 
 
V průběhu května – června 2013 bylo odevzdáno nebo elektronicky na internetových 
stránkách města vyplněno celkem 406 dotazníků  
(z toho 14 respondentů uvedlo bydliště mimo Bohumín). 

 

Rozdělení respondentů podle pohlaví

nerozlišeno
2%

muži
48%

ženy
50%

 
 
 
 

Věkové složení respondentů

14

70

99

92

61 60

0

20

40

60

80

100

120

do 20 20-29 30-39 40-49 50-59 60 a více

věkové kategorie

p
o
č
e
t 

re
s
p

o
n

d
e
n

tů

 
           



 

 

Rozložení respondentů podle městských částí

0,0% 1,2%

55,4%

4,9%

12,3%

6,9%
3,2% 1,7%

8,1%

2%

62%

6%

11%

7%

2% 2%

10%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

Kopytov Nová Ves N.Boh. Pudlov Skřečoň St. Boh. Šunychl Vrbice Záblatí

%
 r

e
s
p

o
n

d
e
n

d
ů

dotazníkové šetření skutečné rozložení



 

Odpovědi na otázku č. 1 – oblast životního prostředí 
seřazeno od nejvyšší priority  
1 = nejvyšší priorita, 5 = nejnižší priorita  
(červeně je označena průměrná známka, délka sloupce je procento hlasujících, možnost 
uvést vlastní prioritu) 
 

Priority v oblasti životního prostředí

2,9

2,6

priorita 1,7

2,4

2,9

3,5

3,6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

třídění odpadů

výstavba kanalizace

protipovodňová ochrana

lesy a zeleň

čistota města

jiná priorita

zlepšení ovzduší

% hlasujících pro konkrétní prioritu

 
 
Odpovědi v kategorii jiné priority (6 %): 
 
Snížení spadu prachu a dalšího svinstva 
Bezpečnost 
Bezpečnost obyvatel 
Bezpečnost ve městě 
Bezpečnost ve městě 
Bezpečnost, ochrana majetku 
Bezpečnost-feťáci, romové 
Čistota vodních ploch a malých vodních toků 
Dálkové topení z Dětmarovice do všech bytových i rodinných domů, ne jen domů od MěÚ 
Dohled nad všudykradnoucími rómy 
Hluk z dálnice a přivaděčů 
Nákladní doprava v centru města (Drátovna + Bekaert) 
Nepřizpůsobivá (romská) menšina + kriminalita 
Odtržení Vrbice a Pudlova zpod korupční vlády bohumíncentrizmu 
Ochrana ptačí oblasti v povodí Odry, meandry a přírody okolí Bohumína 
Ochrana slušných lidí a jejich majetku před nepřizpůsobivými občany 
Omezení dopravy a snížení prašnosti cest 
Přestat vysazovat alergenní keře a stromy! 
Sport 
Školství 
Zkvalitnění parku 
Zlepšit stav silnic 



 

Odpovědi na otázku č. 2 – oblast dopravy 
seřazeno od nejvyšší priority  
1 = nejvyšší priorita, 5 = nejnižší priorita  
(červeně je označena průměrná známka, délka sloupce je procento hlasujících, možnost 
uvést vlastní prioritu) 
 

Priority v oblasti dopravy

3,1

3,0

2,9

2,6

priorita 2,3

2,6

2,7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

parkování

hromadná doprava

bezpečnost cyklistů

obchvat Skřečoně

bezpečnost chodců

bezpečné cesty

jiná priorita

% hlasujících pro konkrétní prioritu

 
 
Odpovědi v kategorii jiné priority (4 %): 
 
Bezpečnost občanu. Vyřešení cikánské otázky a zákaz dalších nepřizpůsobivých přistěhovalců do města 
Budování cyklostezek/in line stezek podél Odry, Olše 
Cesty po opravách z loňska jsou samá díra. Dosud neopraveno!Most ŽDB! 
Ciklostezka-humus..řidiči jezdi jak blazni... 
Cyklostezky vymyslel idiot-ohrožení cyklistů na některém místě (štefanikova ulice) 
Čistota komunikací 
Další parkovací místa jen zřízením jednosměrných ulic a zpomalovací retardéry na přechodech,  
tak jak je to ve "vyspělých " zemích 
Chodník od restaurace Partyzán k ZŠ Bezručova (nahoře) 
Kontroly přístupu řidičů, cyklistů, chodců, slušnost, ohleduplnost 
Městská policie by měla pokutovat cyklisty za neježdění jim vyhrazených a určených stezek  
a cest pro cyklisty a měla by je pokutovat za nedodržování pravidel silničního provozu. 
Myší díra Pudlov 
Oprava cest(vodící čáry + zalepit díry v cestách ) 
Oprava cest, tak aby měla smysl. Ne jen nový asfalt kolem kanálů zapuštěných 20cm pod úroveň vozovky. 
Oprava komunikací 
Prosazování a podpora elektromobilitě (omezení prašnosti) 
Snížit počet nesmyslných cyklostezek u chodníku a komunikacích, například tu na silnici do Ostravy,  
nebo tu co se jako hnůj vleče od parku až po kulaťák u Billy 



 

Odpovědi na otázku č. 3 – oblast podnikání a zaměstnanosti 
seřazeno od nejvyšší priority  
1 = nejvyšší priorita, 5 = nejnižší priorita (červeně je označena průměrná známka, délka 
sloupce je procento hlasujících, možnost uvést vlastní prioritu) 
 

Priority v oblasti podnikání a zaměstnanosti

3,6

3,2

3,0

priorita 1,5

2,7

2,9

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

úspory energií v podnikání

inovace v podnikání

zvyšování kvalifikace

jiná priorita

pomoc při zahájení a
rozvoji podnikání

nové pracovní příležitosti ve
městě

% hlasujících pro konkrétní prioritu

 
 
Odpovědi v kategorii jiné priority (6 %): 
 
Etika, morálka, slušnost v podnikání a sociální podniky (= zisk není hlavím cílem) 
Jsou tady firmy, které platí minimální mzdu, na dnešní poměry jsou lidi otroci, progres, gesomont,  
lidi mají 12000 Kč výplatu, 9000 dáte za nájem se službami, takže zlatá totalita 
Levnější nájmy v městských nebyt. prostorách (viz odchod fotografa). 
Možnost levnější komerční inzerce v městských médiích 
Najít pracovní uplatnění, třeba za minimální mzdu, pro nepřizpůsobivé a profesionální pobírače sociálních dávek,  
pokud nabízenou práci odmítnou, tak je nachat zajít hlady 
Najít pracovní uplatnění, třeba za minimální mzdu, pro nepřizpůsobivé a profesionální  
pobírače sociálních dávek, pokud nabízenou práci odmítnou, tak je nachat zajít hlady 
Možnost levnější komerční inzerce v městských médiích 
Zaměstnávání nepřizpůsobivých 
Podmínky pro podnikatele, nižší ceny pronájmů 
Rozvoj a zvyšování služeb  

Podmínky pro podnikatele, nižší ceny pronájmů 
Podpora pro drobné živnostníky nabízející služby občanské vybavenosti –  
třeba nižšími nájmy v obecních prostorách, které zejí prázdnotou! 
Podpora učňovského školství, vybavení dílen, dostatek výrobního materiálu pro odborný výcvik. 
Pomoc v získávání dotací 
Promyšlený sestém středního školství - učíme něco, co nemá uplatnění. 
Průmyslová zóna 
Přivést zahraničního investora do Bohumína 
Rekvalifikace 
Rozvoj a zvyšování služeb 
Snížení počtu obchodů s levným vietnamským zbožím. Pro kvalitní musí člověk jezdit do Ostravy 



 

Tady město nemůže udělat nic, jedině místo najaté firmy, dát lidem kosy a zaměstnat je ne jen na sbírání papírku 
Udržet současná pracovní místa tak aby nežilo v Bohumíně nakonec více nezaměstaných  
a sociálně slabých než pracujících. 
Více VPP pracovníků 
Zaměstnávání nepřizpůsobivých 
Znížit nezaměstnanost 
Zvýšení dotace města v neziskových organizacích, vznik nových organizací a služeb pro občany 



 

 
Odpovědi na otázku č. 4 – oblast kvality života 
seřazeno od nejvyšší priority  
1 = nejvyšší priorita, 5 = nejnižší priorita  
(červeně je označena průměrná známka, délka sloupce je procento hlasujících, možnost 
uvést vlastní prioritu) 

Priority v oblasti kvality života

2,0

priorita 1,9

3,2

3,2

3,2

2,8

2,4

2,9

3,0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

volnočasové aktivity (sport)

upravené veřejné prostory

volnočasové aktivity
(kultura)

dostupné sociální služby

kvalitní školství

dostupné bydlení

zachování nemocnice

jiná priorita

snižování kriminality

% hlasujících pro konkrétní prioritu

 
 
Odpovědi v kategorii jiné priority (3 %): 
 
Bezbarierovost chodníků (nájezdy) 
Investice do rozvoje Pudlova 
Likvidace heren, videoterminálů a pod. 
Městská policie má být vidět v ulicích a ne jen v autech 
Nezhoršovat kvalitu života, např. dopravním zatížením, výstavou dalších sportovišť ... (viz. lokalita za parkem) 
Nezvyšování nájmů 
Nový architekt 
Postarat se o nejchudší až pak provádět investice za mil. 
Rasismus naopak 
Rozšířit pozemky pro výstavbu rodinných domů 
Snížení pouliční kriminality a boj s nepřizpůsobivými hlavně romy v ulicích města 
Upřesnít pravidla nájemního bydlení (o kolik si mohu snížit resp. zvýšit měsíční platbu…viz níže "nedostatky" 
Usměrnění sociálně nepřízpusobivých tak aby věděli co to znamená noční klid,  
kontrolovat je a trestat za nedodržování běžného pořádku a občanského soužití. 
Volnočasové aktivity obecně (včetně sportu a kultury) 
Vznik nových sociálních služeb a zvýšení kvality, využití evropských fondů na řešení romské otázky 
Zrušit městskou polici překračuje sve pravomoce a stiznosti na ne nepomahaji 



 

Otázky č. 1 – 4 Srovnání priorit podle městských částí: 
(červeně jsou označeny priority, které se dostaly před celobohumínský výsledek) 
Městská část Počet 

respondentů Životní prostředí Doprava Podnikání a zaměstnanost Kvalita života 

Nová Ves 
 

5 
Zlepšení ovzduší (2,0) 
Čistota města (2,0) 
Lesy a zeleň (2,8) 

Obchvat Skřečoně (1,3) 
Bezpečnost chodců (2,8) 
 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,8) 
Pomoc při zahájení a rozvoji 
podnikání (2,6) 
Inovace v podnikání (2,8) 

Snižování kriminality (1,0) 
Zachování nemocnice (2,8) 
Dostupné sociální služby 
(3,0) 

Nový Bohumín 225 
Zlepšení ovzduší (1,7) 
Čistota města (2,5) 
Lesy a zeleň (2,9) 

Bezpečné cesty (2,5) 
Bezpečnost chodců (2,5) 
Parkování (2,9) 
Obchvat Skřečoně (3,0) 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,5) 
Pomoc při zahájení a rozvoji 
podnikání (2,7) 
Zvyšování kvalifikace (2,9) 
 

Snižování kriminality (1,9) 
Zachování nemocnice (2,3) 
Dostupné bydlení (2,7) 
Kvalitní školství (2,8) 
Dostupné sociální služby 
(2,9) 

Pudlov 20 

Zlepšení ovzduší (1,9) 
Protipovodňová ochrana 
(2,6) 
Lesy a zeleň (2,8) 

Bezpečnost chodců (2,3) 
Bezpečnost cyklistů (2,7) 
Bezpečné cesty (2,7) 
Obchvat Skřečoně (2,9) 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,8) 
Pomoc při zahájení a rozvoji 
podnikání (2,7) 
Inovace v podnikání (2,8) 

Snižování kriminality (2,0) 
Zachování nemocnice (2,8) 
Kvalitní školství (2,8) 
Dostupné sociální služby 
(2,9) 

Skřečoň 50 
Zlepšení ovzduší (1,7) 
Čistota města (2,5) 
Lesy a zeleň (2,8) 

Obchvat Skřečoně (1,4) 
Bezpečné cesty (2,8) 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,5) 
Pomoc při zahájení a rozvoji 
podnikání (2,6) 
Inovace v podnikání (2,8) 

Snižování kriminality (1,9) 
Zachování nemocnice (2,3) 
Kvalitní školství (2,7) 

Starý Bohumín 28 
Zlepšení ovzduší (1,4) 
Protipovodňová ochrana 
(2,6) 

Bezpečné cesty (2,7) 
Obchvat Skřečoně (2,7) 
Hromadná doprava (2,8) 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,5) 
Zvyšování kvalifikace (2,8) 
Pomoc při zahájení a rozvoji 
podnikání (2,8) 

Snižování kriminality (2,1) 
Zachování nemocnice (2,4) 
Kvalitní školství (2,8) 

Šunychl 13 

Zlepšení ovzduší (1,5) 
Protipovodňová ochrana 
(2,8) 
Čistota města (2,8) 

Bezpečnost cyklistů (2,5) 
Bezpečné cesty (2,7) 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,5) 

Snižování kriminality (1,9) 
Dostupné bydlení (2,8) 
Zachování nemocnice (3,0) 

Vrbice 7 

Zlepšení ovzduší (1,1) 
Protipovodňová ochrana 
(1,7) 
Kanalizace (2,8) 

Bezpečnost cyklistů (1,8) 
Bezpečné cesty (2,1) 
Hromadná doprava (2,3) 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,3) 
Pomoc při zahájení a rozvoji 
podnikání (1,7) 
Zvyšování kvalifikace (2,2) 

Snižování kriminality (1,6) 
Kvalitní školství (2,0) 
Dostupné bydlení (2,0) 

Záblatí 33 

Zlepšení ovzduší (1,7) 
Čistota města (2,7) 
Protipovodňová ochrana 
(3,0) 

Bezpečnost cyklistů (2,7) 
Bezpečné cesty (2,8) 
Hromadná doprava (2,8) 

Nové pracovní příležitosti ve 
městě (1,2) 
Zvyšování kvalifikace (2,9) 

Snižování kriminality (1,4) 
Zachování nemocnice (2,5) 
Volnočasové aktivity 
(sport) (2,8) 
Kvalitní bydlení (2,9) 



 

Otázka č. 5 - Odpovědi na „vizi města“ (možnost vybrat max. 3 kategorie) 

Jaký má být dle Vašeho názoru Bohumín v roce 2020 ?

27,3%

17,7% 17,3%
15,5%

10,3%

4,6% 4,1%
2,1% 1,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

Č
ist

ým
 a 

be
zp

eč
ný

m m
ěs

tem

Mě
st

em
 ze

le
ně

 a
 kv

al
itn

íh
o ž

ivo
tn

ího
 p

ro
stř

ed
í

Mě
ste

m pr
ac

ov
ní

ch
 p
říle

žit
os

tí

Klid
ný

m
 m

ěs
tem

 p
ro

 př
íje

m
né

 b
yd

len
í

Mě
ste

m
 s 

kv
ali

tn
ím

i s
luž

ba
mi o

bč
an

ům

Mě
ste

m sp
or

tu
 a 

vo
lno

ča
so

vý
ch

 a
kti

vit

Mě
ste

m s 
bo

ha
tým

 sp
ole

če
ns

ký
m

 ži
vo

tem

Dop
ra

vn
í k

řiž
ov

atk
a 

ev
ro

ps
ký

ch
 m

ěs
t

Jin
é

 
 
Odpovědi v kategorii jiné (1 %): 

Dobrá adresa 
„Město, v něž stojí za to žít. Víc, než si myslíte !“ 
Městem jako je http://www.curitiba.pr.gov.br/ 
Městem nulové tolerance 
Městem s čistým ovzduším 
Městem s čistým ovzduším 
Městem, kde není rušen noční klid 
Turisticky zajímavým 
Vesnicí bez města Vrbice a Pudlov 
Vystěhovat Romy! 

 


